
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Vincenzo Spaziante)

(D.C.A. n. 182 del 7 dicembre 2022)

N.  254 DEL 03/03/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER  IL  CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  DI  MEDICO 
AUTORIZZATO  PER  LA  SORVEGLIANZA  DEI  LAVORATORI 
ESPOSTI ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI AI SENSI DEL D.LGS. 
N. 101/2020, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, PER LA 
DURATA DI 24 MESI:  APPROVAZIONE ATTI E CONTESTUALE 
CONFERIMENTO  INCARICO.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
VOCI NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
LAZZARO ILARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
IL CONFERIMENTO DI N.  1 INCARICO DI MEDICO AUTORIZZATO 
PER  LA  SORVEGLIANZA  DEI  LAVORATORI  ESPOSTI  ALLE 
RADIAZIONI  IONIZZANTI  AI  SENSI  DEL  D.LGS.  N.  101/2020,  CON 
CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, PER LA DURATA DI 24 MESI: 
APPROVAZIONE  ATTI  E  CONTESTUALE  CONFERIMENTO 
INCARICO.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.1588 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott/Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 182 del 7 dicembre  2022 con il quale il Dott. Vincenzo Spaziante è stato nominato, ai  
sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1363 del 15 dicembre 2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 25 Gennaio 2023;

PREMESSO:
 Che, con deliberazione n. 125 del 07/02/2023, si è proceduto all’indizione di un avviso  di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento, con contratto di lavoro autonomo, di n. 1 incarico di  
medico autorizzato per la sorveglianza dei lavoratori esposti alle radiazioni ionizzanti ai sensi del D.Lgs.  
n. 101/2020, per la durata di 24 mesi;

 Che  il  bando  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  nel  sito  web  istituzionale  www.asp.cz.it –  Sezione 
Concorsi e Avvisi in data 08/02/2023, con termine di scadenza per la presentazione delle domande di  
partecipazione fissato al 15/02/2023;

 Che, entro il  suddetto termine, sono pervenute n.  2 istanze di  partecipazione presentate dai  Dottori:  
Colloca Davide e Cosentino Gianfranco; 

 Che,  con  deliberazione n.  184 del  17/02/2023,  è  stata  nominata  la  Commissione della  selezione in 
argomento, incaricata di procedere all’ammissione dei candidati, alla valutazione dei curricula prodotti  
dagli aspiranti e all’espletamento del relativo colloquio, per come previsto dal bando;

ATTESO che, ai sensi di quanto previsto dalla vigente normativa ed altresì dal bando di selezione, avuto 
riguardo al conferimento dell’incarico di che trattasi, l’attribuzione dello stesso è effettuata dal Commissario  
Straordinario sulla base della valutazione di idoneità espressa dalla Commissione;

Proposta n. 1588/2023

copia informatica per consultazione

http://www.asp.cz.it/


PRESO  ATTO  che  la  sopra  citata  Commissione  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  01/03/2023, 
trasmettendone gli esiti al Commissario Straordinario di questa ASP, per le determinazioni di competenza,  
giusta nota prot. n. 0024160 del 01/03/2023;

VISTI i  verbali  e la documentazione allegata, rassegnati  all’U.O. Gestione Risorse Umane, con la  nota 
sopra richiamata;

RILEVATO che, dall’esame degli atti redatti dalla Commissione, risulta:
 Che si  è  presentato  a  sostenere  il  colloquio,  svolto  in  data  01/03/2023,  soltanto  il  Dott.  Giuseppe 

Cosentino;
 Che, agli  esiti  della selezione, lo stesso risulta vincitore della presente selezione, avendo conseguito 

l’idoneità con un punteggio pari a 35,05;

RICHIAMATI:
 l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e smi;
 il D.Lgs. n. 502/92 e smi;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione dei lavori della Commissione esaminatrice, per 
come riportati nei relativi verbali e, conseguentemente, conferire al Dott. Giuseppe Cosentino l’incarico di 
medico autorizzato per la sorveglianza dei lavoratori esposti alle radiazioni ionizzanti ai sensi del D.Lgs.  
n. 101/2020;

PRECISATO che, espletati gli adempimenti di rito, si procederà alla stipula del relativo contratto, nel quale  
saranno  specificati  gli  obblighi  per  l’incaricato,  la  decorrenza,  la  durata,  l’oggetto  e  le  modalità  di  
svolgimento dell’incarico stesso nonché il compenso spettante;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1) Approvare i lavori della Commissione dell’avviso  di selezione pubblica, per titoli  e colloquio, per il 
conferimento,  con  contratto  di  lavoro  autonomo,  di  n.  1  incarico  di  medico  autorizzato  per  la 
sorveglianza dei lavoratori esposti alle radiazioni ionizzanti ai sensi del d.lgs. n. 101/2020, per la durata  
di 24 mesi, per come riportati nei relativi verbali, rassegnati all’U.O. Gestione Risorse Umane nota prot.  
n. 0024160 del 01/03/2023;

2) Conferire,  per  l’effetto,  al  Dott.  Giuseppe Cosentino,  vincitore  della  selezione,  l’incarico  di  medico 
autorizzato  per  la  sorveglianza  dei  lavoratori  esposti  alle  radiazioni  ionizzanti  ai  sensi  del  D.Lgs. 
n. 101/2020;

3) Stipulare il relativo contratto nel quale saranno specificati gli obblighi per l’incaricato,  la decorrenza, la 
durata, l’oggetto e le modalità di svolgimento dell’incarico stesso nonché il compenso spettante;

4) Trasmettere il presente atto all’interessato ed all’U.O.C. GRU per il seguito di competenza

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

Proposta n. 1588/2023

copia informatica per consultazione



ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Vincenzo Spaziante

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 1588/2023

copia informatica per consultazione


